Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis - MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
CNPJ: 24.977.654/0001-38

EDITAL 007/2021 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021, PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA DESTINADO A SUPRIR AS CONTRATAÇÕES POR NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA O QUADRO DE
PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MATO GROSSO, E OUTROS
DISPOSITIVOS.

O Exmº. Srº. EDERSON FIGUEIREDO, Prefeito Municipal de Arenápolis, Estado de Mato
Grosso, usando de suas atribuições legais, consoante às normas gerais de direito público, a constituição federal,
a lei orgânica municipal, a estrutura administrativa da Prefeitura Municipal, art. 37 inc. IX da Constituição federal,
subsidiariamente ao plano de cargos, carreiras, funções e vencimentos dos servidores públicos municipais, e Lei
Municipal nº 1.463/2021, conjuntamente com a COMISSÃO PERMANENTE ORGANIZADORA, nomeada pela
Portaria nº 045/2021, de 03 de fevereiro de 2021, que destina-se à contratação, por tempo determinado, "para
atender necessidade temporária de excepcional interesse público", visando o atendimento de serviços
essenciais de caráter inadiável das Secretarias Municipais, em casos de licenças obrigatórias, férias,
emergências definidas em lei, combate a surtos epidêmicos, calamidade pública e as vagas ou cargos
considerados indispensáveis ao andamento da administração pública para suprir a ausência de servidor
concursado para o cargo, obedecidas às normas do Edital 001/2021, Edital 002/2021, Edital 003/2021,
004/2021, 005/2021, 006/2021, que trata do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021; mediante as
condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, aos interessados,
A DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 001/2021 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021, PARA FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA DESTINADO A SUPRIR AS CONTRATAÇÕES POR NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA O QUADRO DE PESSOAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MATO GROSSO, DO RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE
ISENÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021, e dá outras providências.

1. DA DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

1.1 Considerando a realização da Prova Objetiva do Processo Seletivo Simplificado 001/2021, da

Prefeitura Municipal de Arenápolis,  fica publicado e divulgado o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva do

Processo Seletivo Simplificado 001/2021, que dispõe sobre a contratação por necessidade temporária de

excepcional interesse público, da Prefeitura Municipal de Nortelândia, contido no ANEXO I, deste Edital.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Considerando a alteração da data da realização da Prova Objetiva e Prática para o dia

18/04/2021, disposto no Edital 006/2021, fica disposto abaixo o novo cronograma de datas para a continuidade de

execução do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021, conforme QUADRO DE CRONOGRAMA abaixo:

http://www.arenapolis.mt.gov.br

Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis - MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
CNPJ: 24.977.654/0001-38

19.04.2021

Divulgação do Gabarito Preliminar da
prova objetiva.

SITE:
http://www.arenapolis.mt.gov.br/

e https://www.amm.org.br/

19.04 à 20.04.2021

Prazo para interposição de recursos
contra o Gabarito Preliminar

SITE:
http://www.arenapolis.mt.gov.br/

Link.:
seletivoarenapolis.com.br

23.04.2021

Divulgação do resultado de recursos
contra o Gabarito Preliminar e publicação
do Gabarito Definitivo da prova objetiva

SITE:
http://www.arenapolis.mt.gov.br/

e https://www.amm.org.br/

26.04.2021

Divulgação do resultado preliminar dos
aprovados e classificados no Processo
Seletivo Simplificado 001/2021

SITE:
http://www.arenapolis.mt.gov.br/

e https://www.amm.org.br/
26.04 a 27.04.2021 Prazo para interposição de recursos

contra o edital de resultado preliminar
SITE:

http://www.arenapolis.mt.gov.br/
Link.:

seletivoarenapolis.com.br
29.04.2021 Divulgação dos recursos contra o edital

de resultado preliminar e resultado final
dos aprovados e classificados no
Processo Seletivo Simplificado
001/2021.

SITE:
http://www.arenapolis.mt.gov.br/

e https://www.amm.org.br/

30.04.2021 Homologação e Divulgação do Resultado
Final

SITE:
http://www.arenapolis.mt.gov.br/

e https://www.amm.org.br/

3. Esse Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Arenápolis – MT, 19 de Abril de 2021.

http://www.arenapolis.mt.gov.br
http://www.arenapolis.mt.gov.br/
https://www.amm.org.br/
http://www.arenapolis.mt.gov.br/
http://www.arenapolis.mt.gov.br/
https://www.amm.org.br/
http://www.arenapolis.mt.gov.br/
https://www.amm.org.br/
http://www.arenapolis.mt.gov.br/
http://www.arenapolis.mt.gov.br/
https://www.amm.org.br/
http://www.arenapolis.mt.gov.br/
https://www.amm.org.br/

Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis - MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
CNPJ: 24.977.654/0001-38

EDERSON FIGUEIREDO
Prefeito Municipal

WEIMAR PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSILENE GARCIA BARROSO DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

http://www.arenapolis.mt.gov.br

Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis - MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
CNPJ: 24.977.654/0001-38

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021 PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA PARA O QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARENÁPOLIS – MATO GROSSO – ANO: 2021

GABARITO PRELIMINAR

CARGOS: ENSINO FUNDAMENTAL
Cargo: GARI
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Alternativa  D D A C C D C D D D B D C D D D B D E C

Cargo: BRAÇAL
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Alternativa  B D C D D D B D E C D D A C C D C D D D

Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Alternativa  B D C D D D B D E C D D A C C D C D D D

CARGOS: ENSINO MEDIO

Cargo: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTAL
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Alternativa  C D A E E A C C A D A C E D E D D B A E

Cargo: MONITOR
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Alternativa  C A E E D B A C B B C D A E E A C C A D

Cargo: RECEPCIONISTA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Alternativa  C D A E E A B D C C A C C A D C D D B D

Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Alternativa  A B C A D C E C A A C D A E E A C C A D

http://www.arenapolis.mt.gov.br

Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis - MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
CNPJ: 24.977.654/0001-38

CARGO DE ENSINO SUPERIOR

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Alternativa  C C C A A A B D A A A C C D D C B B A C

http://www.arenapolis.mt.gov.br